
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 030/2023, de 15/02/2023 

 

 

 
 

DESIGNA COMITÊ DE MEIO AMBIENTE DO 

CAV/UDESC. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os abaixo relacionados para comporem o Comitê de Meio Ambiente do Centro de 

Ciências Agroveterinárias, conforme segue, por um período de 02 (dois) anos, a contar de 

15/02/2023 até 14/02/2025: 

 

- Prof. Álvaro Luiz Mafra – Presidente 

- Prof. Adelar Mantovani   

- Prof. Carlos Tasior Leão   

- Prof. Eduardo Bello Rodrigues   

- Prof. Everton Skoronski    

- Prof. Henrique Mendonça Nunes Ribeiro Filho  

- Prof. Jackson Adriano Albuquerque 

- Profa. Jeane de Almeida do Rosário   

- Profa. Juliana Ferreira Soares   

- Profa. Mari Inês Carissimi Boff   

- Prof. Philipe Ricardo Casemiro Soares   

- Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo   

- Prof. Veraldo Liesenberg   

- Profa. Viviane Trevisan   

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


